
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 

 

 
 

USNESENÍ  

z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 03.10.2022 

  
                                                                                                                                                                                                                                                              
USNESENÍ RK/30/1358/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení platu ředitelky Centra investic, rozvoje a inovací, dle důvodové 

zprávy a jejích příloh. 
II.  s t a n o v u j e  
  s účinností od 01.09.2022 plat ředitelky Centra investic, rozvoje a inovací Mgr. et 

Mgr. Venduly Hájkové, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1359/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odměnu ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  odměnu Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

dle přílohy důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení. 
termín:30.11.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1360/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 48.101.800 Kč včetně
DPH a uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

2 

ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 48.101.800 Kč včetně DPH a 
uzavření smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
termín:15.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1361/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022 
termín:05.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1362/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2022 v oblasti sociální věci dle tabulové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/30/1363/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovité akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 v odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022 
termín:05.12.2022 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

3 

 
USNESENÍ RK/30/1364/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 2.271.482,30 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly 
SPŠ stavební HK“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ 
stavební HK“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 3.312.436,11 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ a 
„5.1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z rezervy 
kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/9/577/2021 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 1.467.148,06 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ a 
„5.1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z rezervy 
kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/9/577/2021 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.10.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:05.12.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

4 

 
USNESENÍ RK/30/1365/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1.707.898,31 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b 
Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1.824.327,67 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b 
Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:10.10.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:05.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1366/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4.119.394,03 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 
v lokalitě Hradec Králové“. 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

5 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:12.10.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2022 
termín:05.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1367/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce "Poskytování 

telekomunikačních služeb pro Královéhradecký kraj" pro období let 2023 – 2026, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané formou otevřeného zadávacího řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: "Poskytování 
telekomunikačních služeb pro Královéhradecký kraj", a to společnosti O2 Czech 
Republic a.s., IČO 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha, 
s nabídkovou cenou 131.778.266,40 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření rámcové dohody (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: "Poskytování 
telekomunikačních služeb pro Královéhradecký kraj", dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:07.10.2022 
 2. Smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.10.2022 
 

 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

6 

 
USNESENÍ RK/30/1368/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Systém pro sledování oběhového instrumentária, řízení operačních sálů a 
centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod II dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele MGVIVA a.s. se sídlem 
Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6, IČO: 17321611,  s nabídkovou 
cenou 5.149.284 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 
2.429.284 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. 
činí 2.720.000 Kč bez DPH), jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Systém pro sledování oběhového instrumentária, 

řízení operačních sálů a centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod II, 
zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 

 
2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností MGVIVA a.s. se sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 
Praha 6, IČO: 17321611, s nabídkovou cenou 5.149.284 Kč bez DPH (nabídková cena A 
pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 2.429.284 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 2.720.000 Kč bez DPH). 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1369/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na zrušení výběrového řízení veřejné zakázky s názvem "Zpracování stavebně 
historického průzkumu kláštera v Opočně a přilehlého areálu včetně zaměření" 
zadávané postupem dle Směrnice č. 3 RK pro veřejné zakázky malého rozsahu 
3. kategorie, mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
2. návrh na opakované vyhlášení výběrového řízení veřejné zakázky 

s názvem "Zpracování stavebně historického průzkumu kláštera v Opočně a 
přilehlého areálu včetně zaměření 2" postupem dle Směrnice č. 3 RK pro veřejné 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

7 

zakázky malého rozsahu 3. kategorie, mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

II. r  u  š  í   
    výběrové řízení veřejné zakázky s názvem: "Zpracování stavebně historického průzkumu 

kláštera v Opočně a přilehlého areálu včetně zaměření", a to podle Směrnice č. 3 RK, 
v souladu s článkem 16 odst. 3 Výzvy, a to bez uvedení důvodu. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. opakované vyhlášení veřejné zakázky na služby tentokrát s doplněným 

názvem "Zpracování stavebně historického průzkumu kláštera v Opočně a přilehlého 
areálu včetně zaměření 2" postupem dle Směrnice č. 3 RK pro veřejné zakázky 
malého rozsahu 3. kategorie 

 
2. Výzvu k podání nabídek včetně příloh k veřejné zakázce dle čl. 1 odst. 2 tohoto 

usnesení, ve znění příloh důvodové zprávy  

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. arch. Oldřich Bittner - člen 
Bc. Radim Křivanec - člen 
Mgr. Jolana Dioszegi - člen 
Ing. Václav Nýč - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Pavlína Mazánková - náhradník 
Ing. Milan Smolík - náhradník  

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1370/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "MK/22/904 Stavební úpravy v budově 

č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové – PD“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "MK/22/904 Stavební úpravy v budově 

č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové – PD“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

8 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Jindřich Podhorný - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - náhradník 
Adam Valenta - náhradník 
Mgr. Ondřej Sykáček - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1371/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o schválení zadání "Technicko-ekonomického posouzení ke snížení 

energetické náročnosti komplexu RÚ Hostinné". 
II.  s c h v a l u j e  
  zadání vypracování "Technicko-ekonomického posouzení ke snížení energetické 

náročnosti komplexu RÚ Hostinné", dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

vyrozumět žadatele o přijatém usnesení. 
termín:30.11.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1372/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na postoupení práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne 01.12. 2016, uzavřené 

mezi Střední školou služeb, obchodu a gastronomie, IČO 00527939, se sídlem Velká 3/64, 
Pouchov, 503 41 Hradec Králové, a společností STEBAU s.r.o., IČO 47470569, se 
sídlem Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, jejímž předmětem bylo 
vypracování souboru projektových dokumentací na „Stavební úpravy objektu „B“ SŠSOG 
v ulici Dlouhá č.p. 127, Hradec Králové“, a to ze Střední školy služeb, obchodu a 
gastronomie na Královéhradecký kraj, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postoupení práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne 01.12.2016, uzavřené mezi Střední 

školou služeb, obchodu a gastronomie, IČO 00527939, se sídlem Velká 3/64, Pouchov, 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

9 

503 41 Hradec Králové, a společností STEBAU s.r.o., IČO 47470569, se sídlem Jižní 870/2, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, jejímž předmětem bylo vypracování souboru 
projektových dokumentací na „Stavební úpravy objektu „B“ SŠSOG v ulici Dlouhá č.p. 127, 
Hradec Králové“, a to ze Střední školy služeb, obchodu a gastronomie na Královéhradecký 
kraj, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1373/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce "Rozšíření 

datového pole 2022", zadané formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky 
"Rozšíření datového pole 2022", a to účastníka AUTOCONT a.s., IČO 043 08 697,
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, s nabídkovou cenou 9.690.000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Kupní smlouvy s účastníkem, který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci 

veřejné zakázky "Rozšíření datového pole 2022", dle bodu II. tohoto usnesení 
s cenou 9.690.000 Kč bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1374/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého kraje 2022 s firmou 

Quadient Technologies Czech s.r.o.  
 2. uzavření smlouvy o spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého kraje 

2022 s firmou Quadient Technologies Czech s.r.o. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu 

o spolupráci na soutěži Hackathon Královéhradeckého kraje 2022 s firmou Quadient 
Technologies Czech s.r.o. 
termín:11.10.2022 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

10 

 
USNESENÍ RK/30/1375/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků uvedených v příloze usnesení 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena celkem: 728.460 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace SFDI v poměru 656.120 Kč a 
72.340 Kč vlastní zdroje KHK 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1376/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce 

III/29920 Kuks – Stanovice, rekonstrukce komunikace, I. etapa dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce III/29920 Kuks –

Stanovice, rekonstrukce komunikace, I. etapa dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválenou dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo 
termín:30.11.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1377/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce 

II/327 Chlumec nad Cidlinou – Zábědov dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce II/327 Chlumec 

nad Cidlinou – Zábědov dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválenou dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo 
termín:30.11.2022 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

11 

 
USNESENÍ RK/30/1378/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Bezděkov nad Metují k veřejné zakázce na 

vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce 
„III/30316 Bezděkov nad Metují“ dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Bezděkov nad Metují 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1379/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí grantu z programu Erasmus + na projekt Královéhradecký kraj – dva 

roky vzdělávání do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/10/2020

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od rozpočtů ústřední úrovně ve výši 
8.830,42 EUR (219.171,02 Kč, přepočet kurzem KHK pro rok 2022 24,82 Kč/EUR) za 
současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve stejné 
výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
termín:05.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1380/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu rozpočtu kap. 16 - kultura a cestovní ruch - zvýšení transferů obcím

ve výši 700 Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů kap. 16 - kultura a 
cestovní ruch ve stejné výši k dofinancování potřebné částky v rozpočtu kap. 16 
k poskytnutí dotace na zajištění regionálních funkcí Muzea Podkrkonoší v Trutnově 
v roce 2022 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení návrhu na úpravu rozpočtu kap. 16 

- kultura a cestovní ruch - zvýšení transferů obcím ve výši 700 Kč za současného 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

12 

snížení ostatních běžných výdajů kap. 16 - kultura a cestovní ruch ve stejné výši 
k dofinancování potřebné částky v rozpočtu kap. 16 k poskytnutí dotace na zajištění 
regionálních funkcí Muzea Podkrkonoší v Trutnově v roce 2022 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1381/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace 
přijatou od MPSV ve výši 1.798.670,94 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:05.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1382/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  posunutí časového rámce realizace projektu Žijeme v komunitě fáze 2 od 01.10.2022

do 30.09.2025 
II.  p r o j e d n a l a  
 1. posunutí časového rámce realizace aktivity v rámci projektu Žijeme v komunitě 

fáze 2, realizované příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Ústav 
sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ 42886201 

 2. navýšení neinvestičního účelově vázaného příspěvku pro Ústav sociální péče pro 
mládež Kvasiny, IČ 42886201 o 102.600,00 Kč 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku na realizaci aktivity projektu Žijeme v komunitě fáze 2 pro Ústav 
sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ 42886201, o 102.600,00 Kč.  Příspěvek bude 
poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.10.2022 do 30.09.2025 v celkové 
výši 25.547.585,00 Kč, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 
22.992.826,50 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování 
projektu ve výši 2.554.758,50 Kč 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

13 

 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  
zajistit realizaci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/1383/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění 241.920 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Žijeme 
v komunitě fáze 1 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 
2022 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2022) 

 2. uvolnění 241.920 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Žijeme 
v komunitě fáze 2, jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 
2022 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2022) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1384/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost organizace PROSTOR PRO, o.p.s. se sídlem v Hradci Králové o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu Automobily pro terénní 
formu NZDM podpořeného z Integrovaného operačního programu, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. převod finančních prostředků z běžných výdajů - dotací na sociální služby 

kapitoly 28 rozpočtu KHK na rok 2022 na kapitálové výdaje - návratné finanční 
výpomoci ve výši 822.025 Kč 

 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci PROSTOR PRO, o.p.s. ve výši 
822.025 Kč na předfinancování projektu Automobily pro terénní formu NZDM, 
podpořeného z prostředků Integrovaného regionálního operačního programu 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

14 

 3. uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 důvodové zprávy s organizací PROSTOR PRO, 
o.p.s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle individuální žádosti 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1385/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na opakované vyhlášení 4 dílčích veřejných zakázek ve zjednodušeném režimu, 

jejichž předmětem bude zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu 
„Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII 

II.  s c h v a l u j e  
  vyhlášení následujících veřejných zakázek ve zjednodušeném režimu s názvem:   

Dílčí část 21 – Sociální rehabilitace – osoby bez přístřeší, osoby v krizi, osoby, které 
vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy –
Vrchlabsko_opakování;   
Dílčí část 22 – Sociální rehabilitace – osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách, osoby s duševním onemocněním – Hořicko_opakování;   
Dílčí část 28 – Sociální rehabilitace – osoby s duševním onemocněním –
Královéhradecko_opakování;   
Dílčí část 30 – Sociální rehabilitace – osoby s mentálním postižením –
Hradecko_opakování; 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejné zakázky 

dle bodu II tohoto usnesení ve složení: 
Mgr. Jiří Altmann 
Mgr. Jiří Zeman 
Mgr. Martina Berdychová 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
Mgr. Kateřina Godycká  
Seznam náhradníků: 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Mgr. Lukáš Khýn 
Mgr. Jana Fiedlerová 
Martina Vágner Dostálová 
Ing. Miroslav Uchytil 
Mgr. Melinka Kralovianska, LL.M., MBA 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

15 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1386/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zavedení dynamického nákupního systému s názvem Zajištění vzdělávání 

v sociální oblasti podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení zadávacího řízení, kterým se zavede dynamický nákupní systém Zajištění 

vzdělávání v sociální oblasti podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve znění 
dle příloh č. 1–2 důvodové zprávy 

 3. odlišný postup při zadání a realizaci zakázky v souladu s článkem 8 odst. 6 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy  

III. s v ě ř u j e  
  odboru sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje rozhodování 

o zadávání veřejných zakázek v dynamickém nákupním systému zavedeném na 
základě zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení, a to včetně rozhodnutí 
o vyloučení z účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí o námitkách, rozhodnutí o výběru 
dodavatele a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČO 71218840, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, 
prováděním zadavatelských činností, tedy úkonů zadavatele podle § 43 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, a to včetně 
vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace během lhůty pro podání 
žádostí o účast jak v zadávacím řízení, kterým se zavede dynamický nákupní 
systém, tak při zadávání veřejných zakázek v zavedeném dynamickém nákupním 
systému 
termín:30.06.2025 

 2. vedoucího odboru sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu III. tohoto 
usnesení 
termín:30.06.2025 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení souladu žádostí o účast se zadávacími 

podmínkami zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

16 

 
1. Mgr. Martina Berdychová 
2. Ing. Anna Maclová 
3. Mgr. Jana Fiedlerová 
4. Mgr. Monika Ondráčková 
5. Ing. Ivana Matoušová 
A jejich náhradníky ve složení: 
1. Ing. Miroslav Uchytil 
2. Mgr. et Mgr. Jana Ouřetská, DiS. 
3. Ing. Zdeňka Plocová, MBA 
4. Mgr. Martina Smudková 
5. Mgr. Zuzana Machová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

VI.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV.1 tohoto usnesení 
termín:30.06.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/1387/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  závěry hodnotící komise z Protokolu o jednání hodnotící komise v rámci 2 dílčích 

částí veřejné zakázky s názvem „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
VII“. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení výběrového řízení        

Dílčí část 28 - Sociální rehabilitace - osoby s duševním onemocněním –
Královéhradecko    
Dílčí část 30 - Sociální rehabilitace – osoby s mentálním postižením – Hradecko   

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1388/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Dodávka 

elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která je zadávána v režimu otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

17 

předpisů (dále jako „zákon“). 
II.  r o z h o d l a  
  v souladu s § 122 zákona, o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka AUTOSTYL a.s., 

IČO 24727741, se sídlem Horská 579, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, 
s nabídkovou cenou 856.425,60 Kč bez DPH ve veřejné zakázce „Dodávka 
elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice“ (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky „Dodávka elektromobilního 
vozu pro Barevné domky Hajnice“ dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy, dle bodu II usnesení 
termín:22.10.2022 

 b) Kupní smlouvu s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy, dle bodu III usnesení 
termín:30.11.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1389/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:14.10.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
termín:05.12.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

18 

USNESENÍ RK/30/1390/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  podpis Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Junior 

Achievement, o.p.s. dle důvodové zprávy a přílohy této důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

memorandum dle bodu č. 1 tohoto usnesení 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1391/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na sloučení příspěvkových organizací Školské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 
Štefánikova 566 a Kkivi - středisko služeb školám, příspěvková organizace 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. sloučení příspěvkových organizací Školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 
Štefánikova 566 (IČ: 62 731 882) a Kkivi - středisko služeb školám, příspěvková 
organizace (IČ: 17 199 239) dnem 01.01.2023 s tím, že Školské zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 
Štefánikova 566 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé příspěvkové 
organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 
2. změnu názvu příspěvkové organizace Školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 
Štefánikova 566 na Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace -
školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb 
školám, příspěvková organizace s účinností od 01.01.2023 
3. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Školské zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 
Štefánikova 566 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

19 

USNESENÍ RK/30/1392/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 5 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola 
a Obchodní akademie, Trutnov dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1393/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti 
 1. Gymnázia, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 o povolení výjimky z nejvyššího počtu 

žáků ve třídě 3.Boboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
 2. Střední průmyslové školy a Střední odborné školy, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvkové organizace o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.I 
oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie na 31 žáků 

 3. Základní školy a Praktické školy, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků v oddělení školní družiny na 
pracovišti Českých bratří 1388, Rychnov nad Kněžnou na 16 žáků 

 4. Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 
o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. B4 oboru vzdělání 79-41-
K/41 Gymnázium na 32 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy/ oddělení školní družiny, jejíž 

činnost vykonává 
 1. Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 ve třídě 3.B oboru vzdělání 79-41-

K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2022/2023 - 2023/2024 
 2. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvková organizace o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.I 
oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie na 31 žáků pro školní roky 
2022/2023 - 2025/2026 

 3. Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 na 
pracovišti Českých bratří 1388, Rychnov nad Kněžnou na 16 žáků v oddělení 
školní družiny pro školní rok 2022/2023 

III. r e v o k u j e  
  usnesení RK/28/1313/2022 ze dne 19.09.2022 v bodu II. odst.2 a nahrazuje ho 

následujícím zněním:  
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

20 

 
II. povoluje 
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává 
Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 ve 
třídě 1. B4 oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 
2022/2023- 2025/2026 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených škol 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1394/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2022 (ODM 2022) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, z částky vyčleněné v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 
2022 v kap. 9, poskytnutí: 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů: Královéhradeckému 
krajskému atletickému svazu, ČBF - Oblast Východní Čechy, evidenční číslo ČBF 
07, Svazu cyklistiky Královehradeckého kraje, Českému florbalu, 
Královehradeckému krajskému fotbalovému svazu, Krajskému svazu juda 
Královéhradeckého kraje, Královéhradeckému svazu karate, Královéhradeckému 
krajskému svazu ČSOS, Krajskému svazu ČSPS - Královéhradecký kraj, 
Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS, Východočeskému oblastnímu 
tenisovému svazu, Královéhradeckému krajskému volejbalovému svazu a 
Královéhradecké krajské organizaci ČUS (zastupující krajské sportovní svazy bez 
právní subjektivity a další členy krajské výpravy) dle důvodové zprávy a 
darovacích smluv uvedených v příloze důvodové zprávy č. 2 

 2. finančního daru: Alešovi Nechutovi, Miroslavovi Tlamkovi, Robertovi 
Janovskému, Liborovi Kračmarovi, Klubu vodního slalomu a Jiřímu Karlovskému 
za zajištění dopravy účastníků výpravy Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a darovacích smluv uvedených v příloze důvodové zprávy č. 3 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

21 

 
USNESENÍ RK/30/1395/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Základní školy a Praktické školy, Dvůr Králové nad Labem, 

Přemyslova 479 o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného finančního daru od
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím finančního daru ve výši 87.106 Kč Základní školou a Praktickou školou, Dvůr 

Králové nad Labem, Přemyslova 479 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 
(IČ 24231509) pro účely úhrady stravného ve školní jídelně pro celkem 13 žáků 
základní školy v období od 01.09.2022 do 30.06.2023 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Základní školy a Praktické školy, Dvůr Králové nad Labem, 
Přemyslova 479 o přijatém usnesení 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1396/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická 

škola, Hradec Králové o přerušení provozu mateřské školy v termínu od 26.10.2022 
do 30.10.2022 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec 
Králové o přijatém usnesení 
termín:26.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1397/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na realizaci 

projektu "Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji V – obědy do škol“ 
č. CZ.30.X.0./0.0/0.0/21_011/0000065 ve výši 1.820.786,10 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 1.820.786,10 Kč
na realizaci projektu "Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji V – obědy 
do škol“ za současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MPSV ve stejné 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

22 

výši 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
termín:05.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1398/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o finanční příslib pro město Nový Bydžov k financování výstavby nového 

Domova pro seniory v Novém Bydžově, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční příslib pro město Nový 

Bydžov k financování výstavby nového Domova pro seniory v Novém Bydžově 
v maximální výši 70.000.000 Kč v období 2023 - 2025, v případě obdržení dotace 
z Národního plánu obnovy na akci "Domov pro seniory Nový Bydžov" 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1399/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí finančního daru pro žadatele Hasičský záchranný sbor 

Královéhradeckého kraje na nákup technických prostředků pro neodkladnou první 
pomoc a pro vyproštění zraněných osob z havarovaných vozidel, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančního daru pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého 

kraje na nákup technických prostředků pro neodkladnou první pomoc a pro 
vyproštění zraněných osob z havarovaných vozidel ve výši 1.500.000 Kč 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
1.500.000 Kč (kapitálové výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů 
o stejnou částku v rámci 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2022 

 3. uzavření darovací smlouvy s Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého 
krajem dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

23 

 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1400/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost města Nový Bydžov o prodloužení termínu realizace projektu 20RRDU3-

0005 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost městyse Mladé Buky o prodloužení termínu realizace projektu 21RRDU4-

0009 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. žádost obce Lánov o prodloužení termínu realizace projektu 16RRD05-0010 dle 

přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 4. žádost obce Val o prodloužení termínu realizace projektu 17RRD05-0017 dle 

přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 5. žádost obce Bačetín o prodloužení termínu realizace a změnu procentuálního 

podílu dotace na uznatelných výdajích projektu 21POVU1-0058 dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 

 6. žádost obce Černilov o prodloužení termínu realizace projektu 22RRD11-0006 
dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

 7. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 7 - 12 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. městu Nový Bydžov prodloužení termínu realizace projektu 20RRDU3-0005 

"Stavební úpravy domu čp. 52 ve Vysočanech" do 30.06.2023, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. městysu Mladé Buky prodloužení termínu realizace projektu 21RRDU4-0009 
"Mladé, chytré a udržitelné Buky 2030/2050" do 31.12.2023, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 3. obci Lánov prodloužení termínu realizace projektu 16RRD05-0010 "Cyklotrasa č. 
22 - cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších, příprava" do 30.11.2023, dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 

 4. obci Val prodloužení termínu realizace projektu 17RRD05-0017 "Projekt. 
dokumentace pro staveb. povolení a provedení stavba (DPS+PDPS) týkající se 
rekonstrukce části místní komunikace" do 30.11.2023, dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 

 5. obci Bačetín prodloužení termínu realizace projektu do 30.11.2023 a změnu 
procentuálního podílu dotace na uznatelných výdajích na 24,375 % u projektu 
21POVU1-0058 "Mateřská škola Bačetín - oprava", dle přílohy č. 5 důvodové 
zprávy 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

24 

 6. obci Černilov prodloužení termínu realizace projektu 22RRD11-0006 
„Rekonstrukce požární zbrojnice č. p. 38 Černilov" do 31.12.2024, dle přílohy č. 6 
důvodové zprávy 

 7. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 7 - 12 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1401/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu v realizaci projektů 
 1. příjemce dotace městys Častolovice, projekt "Infrastruktura pro výstavbu 

obytného souboru projektu KHK „Transformace ÚSP Kvasiny“ s vybudováním 
bezpečného prostupu“, reg.č. 22RGI02-0071 

 2. příjemce dotace obec Vysokov, projekt „PD na přivaděč kanalizace po KÚ 
Provodova-Šonova a dále na ČOV Nové Město nad Metují“, reg.č. 20RGI02-0241 

 3. příjemce dotace Potravinová banka Hradec Králové, z. s., projekt "Podpora 
poskytování potravinové pomoci v KHK 2022“, reg.č. 22RGI01-0107 

 4. příjemce dotace město Náchod, projekt "Obnova lázeňského parku ve Starých 
lázních", reg.č. 22RGI02-0019 

 5. příjemce dotace město Opočno, projekt "Demolice olejového hospodářství 
v Opočně", reg.č. 22RGI02-0070 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit následující změny v projektech a 

uzavřít dodatky ke smlouvám s příjemci: 
 1. příjemce dotace městys Častolovice, projekt "Infrastruktura pro výstavbu 

obytného souboru projektu KHK „Transformace ÚSP Kvasiny“ s vybudováním 
bezpečného prostupu“, reg.č. 22RGI02-0071 - prodloužení termínu realizace 
projektu do 31.10.2023 

 2. příjemce dotace obec Vysokov, projekt „PD na přivaděč kanalizace po KÚ 
Provodova-Šonova a dále na ČOV Nové Město nad Metují“, reg.č. 20RGI02-0241 
- změna účelu dotace 

 3. příjemce dotace Potravinová banka Hradec Králové, z. s., projekt "Podpora 
poskytování potravinové pomoci v KHK 2022“, reg.č. 22RGI01-0107 - 
prodloužení termínu realizace projektu do 30.06.2023 

 4. příjemce dotace Město Náchod, projekt "Obnova lázeňského parku ve Starých 
lázních", reg.č. 22RGI02-0019 - snížení celkových uznatelných výdajů projektu, 
zvýšení maximálního procentuálního podílu dotace na uznatelných výdajích 
projektu, změna účelu dotace a prodloužení termínu realizace projektu do 
31.12.2023 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

25 

 5. příjemce dotace město Opočno, projekt "Demolice olejového hospodářství 
v Opočně", reg.č. 22RGI02-0070 - rozšíření účelu dotace a prodloužení termínu 
realizace projektu do 30.06.2023 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1402/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příjemce dotace Nožička s. r. o. o změnu v realizaci projektu č. 22RRDU7-0024 

s názvem "Marketingové aktivity" dle příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  změnu v realizaci projektu s názvem "Marketingové aktivity", evidovaného pod 

číslem 22RRDU7-0024, která spočívá v pořízení propagačního nůžkového prodejního 
stánku s reklamním potiskem namísto markýzy - dle příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1403/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Humburky o změnu v realizaci projektu 22POVU1-0070 Oprava 

střechy objektu č.p. 8 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. obci Humburky změnu v době realizace projektu od 01.01.2021 u projektu 

22POVU1-0070 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 22POVU1-0070 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

26 

 
USNESENÍ RK/30/1404/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příjemce dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Hořice o změnu 

v realizaci projektu č. 22RRDU5-0020 s názvem "125. výročí SDH Hořice – TFA 
v Královéhradeckém kraji" dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu v realizaci projektu s názvem "125. výročí SDH Hořice – TFA 
v Královéhradeckém kraji", evidovaného pod číslem č. 22RRDU5-0020, která spočívá 
v pořízení překážek namísto jejich zápůjčky/výpůjčky - dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1405/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příjemce dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Lanžov o změnu v 

realizaci projektu č. 22RRDU5-0052 s názvem "Modernizace požární stříkačky PS-12" 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu v realizaci projektu s názvem "Modernizace požární stříkačky PS-12", 
evidovaného pod číslem č. 22RRDU5-0052, spočívající v rozšíření účelu projektu, 
konkrétně v modernizaci a opravě požárních stříkaček PS-12, dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1406/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0408 uzavřenou s příjemcem XXXXXXXX v rámci dotačního 
programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace), 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

27 

 
 2. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 21OPK01-0009 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 3. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 21OPK01-0045 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemkyní XXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 4. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0256 doručené 
žadatelem XXXXXXXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí 
lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 5. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0280 doručené 
žadatelem XXXXXXXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí 
lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 6. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0293 doručené 
žadatelkou XXXXXXXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí 
lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 7. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0294 doručené 
žadatelem XXXXXXXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí 
lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 8. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0304 doručené 
žadatelem XXXXXXXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí 
lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 9. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0305 doručené 
žadatelkou XXXXXXXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí 
lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 10. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0308 doručené 
žadatelem XXXXXXXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí 
lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 11. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0313 doručené 
žadatelem XXXXXXXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí 
lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 12. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0318 doručené 
žadatelem XXXXXXXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí 
lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 13. obdržené odstoupení od žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0346 doručené 
žadatelkou XXXXXXXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí 
lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 

 

 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

28 

 
USNESENÍ RK/30/1407/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. zkrácení maximální doby realizace projektů v rámci dotačního programu 

21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém 
kraji III (Kotlíkové dotace) ze 12 na 10 měsíců. 

 2. upravené vzory Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle přílohy č. 1 a 2 
důvodové zprávy. 

 3. poskytnutí dotace žadatelům, jejichž žádosti byly vloženy do zásobníku projektů 
v rámci výzvy 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
a za podmínky maximální lhůty realizace projektu 10 měsíců. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zkrácení maximální doby realizace projektů ze 12 na 10 měsíců v rámci 

dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 

 2. vzory Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci 
dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 

 3. poskytnutí dotace žadatelům uvedeným v příloze č. 3 důvodové zprávy a za 
podmínky maximální lhůty realizace projektu 10 měsíců. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvy o poskytnutí 

dotace se žadateli dle přijatého usnesení. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1408/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Vymezení kategorií E–F–G (v kompetenci krajů dle metodiky MMR ČR) a návrh na 

dílčí úpravu vymezení kategorií A–D (v kompetenci MMR) pro Královéhradecký kraj 
II.  s c h v a l u j e  
  Vymezení kategorií E–F–G (v kompetenci krajů dle metodiky MMR ČR) a návrh na 

dílčí úpravu vymezení kategorií A–D (v kompetenci MMR) pro Královéhradecký kraj 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat Ministerstvo pro 

místní rozvoj o vymezení center osídlení dle Metodiky Centra osídlení ČR 
termín:07.10.2022 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

29 

USNESENÍ RK/30/1409/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 

v Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. text vzorového Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění stomatologické LPS 

v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. paušální odměnu ve výši 1.000 Kč za hodinu pohotovostní služby v oboru 

zubního lékařství v Královéhradeckém kraji odsloužené na základě Smlouvy 
o zajištění stomatologické LPS a vzorového Dodatku č. 1 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1410/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost děkana Fakulty vojenského zdravotnictví Univerzity obrany v Hradci Králové 

prof. MUDr. Romana Chlíbka, Ph.D. a děkanky Fakulty zdravotnických studií 
Univerzity Pardubice doc. Ing. Jany Holé, Ph.D. dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  se zrušením poplatků za stáže studentů v příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje v akademických letech 2022/2023, 
2023/2024 a 2024/2025 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:17.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1411/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Městské nemocnice, a.s., Dvůr 

Králové nad Labem o poskytnutí investiční dotace na projekt "Obnova technologie 
RTG oddělení" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

30 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové investiční dotace Městské nemocnici, a.s., 

Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 ve výši 
2.750.000 Kč z kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle 
důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, 
PSČ 544 01, IČ 25262238 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. schválit změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví: 
 a) snížení ostatních běžných výdajů o 2.750.000 Kč za současného navýšení 

investičních transferů a.s. na poskytnutí investiční dotace Městské 
nemocnici, a.s. 

 b) snížení investičních transferů a.s. v částce 104.005,05 Kč za současného 
zvýšení neinvestičních transferů a.s. dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1412/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Poskytnutí 
humanitární pomoci formou SZM - 2. část" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, 
PSČ 500 03, IČ 25997556 ve výši 1.436.508,81 Kč z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské 
náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve znění Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 3. schválit změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2022 a to, snížení ostatních 
běžných výdajů o 1.436.508,81 Kč za současného navýšení neinvestičních 
transferů a.s. 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

31 

 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1413/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Centra duševního zdraví, z. s., 

Bělehradská 389, 530 09 Pardubice, IČO 64242218, o poskytnutí neinvestiční dotace 
na projekt "Zavedení Centra duševního zdraví Náchod" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt "Zavedení Centra 

duševního zdraví Náchod" ve výši 1.722.460 Kč z ostatních kapitálových výdajů 
kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Centrem duševního zdraví, z. s., Bělehradská 389, 530 09 Pardubice, 
IČO 64242218 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1414/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku hospodárnosti, potřebnosti a vhodnosti žádosti ředitele příspěvkové 

organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu investic roku 2022 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2022 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

32 

 
USNESENÍ RK/30/1415/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální informace o zajištění protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby na 

území Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

seznámit Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje s aktuální informací o zajištění 
protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby na území Královéhradeckého 
kraje 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1416/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [3] 
Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev Morava s.r.o. 
a  AUDIS BUS s.r.o.) 

 
2. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [4] 
Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev Morava s.r.o. a 
 AUDIS BUS s.r.o.) 

 
3. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [5] 
Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev Morava s.r.o. a 
 AUDIS BUS s.r.o.) 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [3] 
Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev Morava s.r.o. 
a  AUDIS BUS s.r.o.) 

 
2. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [4] 
Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev Morava s.r.o. a 
 AUDIS BUS s.r.o.) 

 
3. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [5] 
Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev Morava s.r.o. a 
 AUDIS BUS s.r.o.) 
  



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

33 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje s dopravci ve výběrových oblastech 
dle bodu II. 

  termín: 31.10.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1417/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh záměru uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících přímým 

zadáním s dopravcem KAD spol. s r.o. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. záměr uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících přímým zadáním 
s dopravcem KAD spol. s r.o. 

 
2. "Oznámení o záměru uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

přímým zadáním" s dopravcem KAD spol. s r.o. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit zveřejnění "Oznámení o záměru uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících přímým zadáním" s dopravcem KAD spol. s r.o. 

  termín: 10.10.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1418/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období II. čtvrtletí roku 2022. 

 

 
USNESENÍ RK/30/1419/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci 
Nemovitosti: část stavby silnice v celkové délce 0,755 km, včetně pozemků 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

34 

o celkové výměře 9596 m2 
- část silnice II/285, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Jaroměř, v okrese 
Náchod, v úseku od křižovatky s I/37 (UB 1322A009), provozní staničení 11,929 km, 
po křižovatku I/33 (1322A00203), provozní staničení 12,684 km, v celkové délce 
0,755 km 
- p. p. č. 4268 o výměře 6622 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 4162 o výměře 2080 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 4160/2 o výměře 894 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Jaroměř 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 4268, p. p. č. 4160/2 a p. p. č. 4162 v k. ú. Jaroměř váznou věcná 
břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 832 pro k. ú. 
Jaroměř 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Jaroměř 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 6 měsíců ode dne, kdy mu bude 
doručena výzva, k uzavření darovací smlouvy 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci, která tvoří přílohu 
důvodové zprávy 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2022 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

35 

 
USNESENÍ RK/30/1420/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Šestajovice k vypořádání vlastnického práva k bezprizorní pozemní 

komunikací mezi obcí Šestajovice a místní částí Volovka (obec Velká Jesenice) a 
posoudila navrhované budoucí uspořádání silniční sítě a dispozici s majetkem 
Královéhradeckého kraje 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením dohody o narovnání, kterou se Královéhradecký kraj přihlásí 

k vlastnictví bezprizorní pozemní komunikace, jež se nachází na pozemcích p. č. 355 a 
p. č. 381 v k. ú. Šestajovice u Jaroměře a pozemku p. č. 170 v k. ú. Volovka, pozemní 
komunikace mezi výše uvedenými pozemky p. č. 355 a p. č. 381 prochází po mostě 
přes řeku Metuji, která teče po pozemku p. č. 361/1 k. ú. Šestajovice u Jaroměře 
a zároveň 
souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací 
Obdarovaný: obec Velká Jesenice a obec Šestajovice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Předmět budoucího daru: část silnice č. III/30423. 
Podmínka: provedení rekonstrukce budoucího předmětu daru před uzavřením 
darovací smlouvy 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1421/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

36 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1422/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku o celkové výměře 9 m2kupujícímu za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- dle GP č. 148-118/2021 byl z původní p. p. č. 357/1 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen p. p. č. 357/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 9 m2, 
v k. ú. Zámezí a obci Železnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXXXXXXX bytem XXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 4.850 Kč (cca 538,88 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1423/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem: pozemku, o celkové výměře 36 m2 

- část p. p. č. 547/1 je dle GP č. 185-160/2019 označena jako p. p. č. 547/3 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 36 m2, 
v k. ú. Hřídelec a obci Lázně Bělohrad 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupní cena: 9.230 Kč (tj. cca 256,40 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

37 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1424/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) oprava kuchyňské linky v hodnotě cca 14.520 Kč včetně DPH. 
2) oprava kuchyňské linky v hodnotě cca 17.303 Kč včetně DPH. 
3) oprava škod způsobených zatékáním střešním světlíkem v hodnotě cca 97.768 Kč 
včetně DPH. 
4) oprava 3 ks kuchyňských linek v hodnotě cca 27.842,1 Kč včetně DPH. 
5) oprava 2 ks kuchyňských linek v hodnotě cca 30.274,2 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – POO a POO B (Pavilon operačních oborů) 
- st. p. č. 1041 – PIO (Pavilon interních oborů) 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:20.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1425/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Jičín, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, s technickým zhodnocením v dolním areálu 
Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 
Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- vybudování fotovoltaické elektrárny na vybraných budovách. 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

38 

 
 
Podmínky udělení souhlasu:  
a) předmětné technické zhodnocení nájemce provede výhradně na vlastní náklady a 
nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co 
se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná 
zhodnocení dotčené nemovité věci – takové platby a náhrady není nájemce 
oprávněn požadovat ani za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené 
nájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické 
zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této 
podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely 
realizace tohoto technického zhodnocení vydán.“ 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3729 
- st. p. č. 4408 
- st. p. č. 4407 
- st. p. č. 3613 
- st. p. č. 2791 
- st. p. č. 3569 
- st. p. č. 4229 
- st. p. č. 2792 
- st. p. č. 4230 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:16.11.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1426/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 33.517 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- porucha klimatizační jednotky. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 33.517 Kč
včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

39 

- p. p. č. 1779/1  
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1427/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996 
pozemky o celkové výměře 2880 m2: 
p. p. č. 1608 o výměře  46 m2 orná půda 
p. p. č. 1609 o výměře 147 m2 orná půda 
p. p. č. 1614 o výměře  12 m2 orná půda 
p. p. č. 1615 o výměře  44 m2 orná půda 
p. p. č. 1617 o výměře 1250 m2 orná půda 
p. p. č. 1619 o výměře 1311 m2 orná půda 
p. p. č. 1633 o výměře   11 m2 orná půda 
p. p. č. 1635 o výměře   17 m2 orná půda 
p. p. č. 1636 o výměře   42 m2 orná půda 
v k. ú. a obci Lochenice 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 (dodatkem 
č. 8) 
pozemky o celkové výměře 2880 m2: 
p. p. č. 1608 o výměře  46 m2 orná půda 
p. p. č. 1609 o výměře 147 m2 orná půda 
p. p. č. 1614 o výměře  12 m2 orná půda 
p. p. č. 1615 o výměře  44 m2 orná půda 
p. p. č. 1617 o výměře 1250 m2 orná půda 
p. p. č. 1619 o výměře 1311 m2 orná půda 
p. p. č. 1633 o výměře   11 m2 orná půda 
p. p. č. 1635 o výměře   17 m2 orná půda 
p. p. č. 1636 o výměře   42 m2 orná půda 
v k. ú. a obci Lochenice 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

40 

Vše dle důvodové zprávy 
 3. se změnou zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatky v souladu 

s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1428/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o vypořádání některých práv a povinností 

souvisejících s realizací stavby „I/16 Nová Paka, obchvat“ č. P 1/2014, č. j. 
37100/2014 uzavřené dne 29.07.2014 a Dodatku č. 1 uzavřeného dne 25.09.2018 
Strana 1: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic, státní 
příspěvková organizace 
Strana 2: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Předmět dodatku č. 2: 
- v dodatku č. 2 dochází ke změně u pozemků či jejich částí změnou stavby před jejím 
dokončením u SO 284 - Zárubní zeď na SO 138.2 a bude dotčeno katastrální území 
obce Vidochov (čl. I. odst. 3. a 4. ve smlouvě o vypořádání některých práv a 
povinností souvisejících s realizací stavby „I/16 Nová Paka, obchvat“ ve znění 
dodatku č. 1) 
Vše dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení 
dodatku č. 2 v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1429/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh dohody o narovnání ve věci vypořádání uplatněného nároku ve výši 

519.446,88 Kč za společností Medsol s.r.o., IČO: 24201596, se sídlem Lužná 591/4, 
160 00 Praha 6 - Vokovice, z titulu smluvní pokuty za pozdní dodání zboží dle kupní 
smlouvy ze dne 18.05.2021 v rámci veřejné zakázky s názvem „Defibrilátory pro 

Oblastní nemocnici Náchod“, ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

41 

usnesení. 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající (dlužník): Medsol s.r.o. 
Pohledávka: 519.446,88 Kč 
Předmět dohody: Prodávající se zavazuje zaplatit pohledávku v plné výši, čímž dojde 
k vypořádání a narovnání veškerých známých práv a povinností stran dohody. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dohodu o narovnání dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2022 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení, výslovně pak v reakci na plnění dlužníka 
vystavit potvrzení o bezdlužnosti dle návrhu dohody o narovnání ve znění 
uvedeném v příloze důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1430/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 12 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25.07.2018 

ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 
Předmět dodatku: - dočasné snížení nájemného 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít dodatek č. 12

k nájemní smlouvě se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/30/1431/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na rozšíření počtu a úpravu parkovacích stání s dobíjecími stanicemi na 

elektroautomobily v budově Regiocentra dle důvodové zprávy a přílohy 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh na rozšíření počtu a úpravu parkovacích stání s dobíjecími stanicemi na 

elektroautomobily v budově Regiocentra dle důvodové zprávy a přílohy 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

42 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele,  

zajistit rozšíření počtu a úpravu parkovacích stání s dobíjecími stanicemi na 
elektroautomobily v budově Regiocentra dle důvodové zprávy a přílohy 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1432/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "Správa zaměstnaneckých výhod -

zaměstnaneckých stravenek, benefitů, služeb a výrobků (cafeterie)", zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "Správa zaměstnaneckých výhod - 

zaměstnaneckých stravenek, benefitů, služeb a výrobků (cafeterie)" v otevřeném 
nadlimitním řízení dle ZZVZ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Ing. Petr Hylmar- člen 
Bc. Pavla Janků - člen 
Ing. Iva Hejnyšová - člen 
Adam Valenta - náhradník 
JUDr. Radmila Šulcová - náhradník 
Bc. Petra Voňková - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/30/1433/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěr hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce 

s názvem Tisk a distribuce krajského periodika "U nás v kraji 2023" dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

43 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů o účastníku k uzavření smlouvy, kterým je: VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 
921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o dílo s účastníkem v bodě II. tohoto usnesení, který předložil nabídku 

v rámci veřejné zakázky Tisk a distribuce krajského periodika "U nás v kraji 2023" 
IV. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
  

a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 
  

  termín: 31.12.2022 
  

   
b) Rozhodnutí o výběru nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

  
  termín: 31.12.2022 

  

   
c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

  
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1434/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu od 05. - 11.10.2022 v Belgii 

(Brusel). Této cesty se účastní náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty, která proběhla v termínu od 15. - 16.09.2022 

v Polsku (Opole). Této cesty se zúčastnil člen Rady Královéhradeckého kraje 
Adam Valenta. 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila dne 11.09.2022 v Polsku 
(Udanin). Této cesty se zúčastnil 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Bc. Pavel Bulíček. 

 

 
USNESENÍ RK/30/1435/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    provedení revokace usnesení č. RK/27/1240/2022 ze dne 05.09.2022 (Zkvalitnění 

pobytového zařízení DD Tmavý Důl) v příloze s názvem: "Výzva k podání nabídek" a 
v příloze s názvem: "Souhrnné prohlášení dodavatele" v části předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky z důvodu jejího navýšení dle důvodové zprávy 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.10.2022 
 

44 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v přílohách s názvem: "Výzva k podání nabídek" a s názvem: "Souhrnné prohlášení 

dodavatele" k usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/27/1240/2022 ze 
dne 05.09.2022 v části předpokládané hodnoty veřejné zakázky z důvodu jejího navýšení 
dle důvodové zprávy 

III. r  e  v  o  k  u  j  e   
    přílohu s názvem: "Výzva k podání nabídek" a v přílohu s názvem: "Souhrnné prohlášení 

dodavatele" k usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/27/1240/2022 ze 
dne 05.09.2022 v části předpokládané hodnoty veřejné zakázky z důvodu jejího navýšení 
dle důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1436/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  u  š  í   
     usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/1308/2022 ze dne 19.09.2022 
 

 
USNESENÍ RK/30/1437/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/1310/2022 ze dne 19.09.2022, 

bod II./1.a) a nahrazuje ho následujícím: 
1.a) Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary 
a doplňuje důvodovou zprávu k usnesení č. RK/28/1310/2022 ze dne 19.09.2022 zněním 
dle důvodové zprávy.  

 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


